

## Protokół nr 46/21

### **z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 13 października 2021 r. w trybie zdalnym**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.07 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

#### **PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił tematykę posiedzenia.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta wraz z pracownikiem ww. referatu Jakubem Modrzyńskim przy pomocy prezentacji przedstawiła propozycje zmian w obszarze realizacji zadań publicznych w gminie Mosina planowanych na rok 2022. Prezentacja ta *stanowi załącznik protokołu*. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazała, iż dotychczas otwarte konkursy ofert w gminie Mosina w zakresie realizacji zadań publicznych w obszarze pożytku publicznego realizowane były na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, natomiast otwarte konkursy ofert w gminie Mosina w zakresie realizacji zadań publicznych w obszarze rozwoju sportu realizowane były na podstawie uchwały Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina, podkreślając przy tym, iż proponowana zmiana to włączenie zadań z zakresu rozwoju sportu do pożytku publicznego. Następnie między innymi przedstawiła zalety takiego działania oraz poinformowała o konieczności uchylecia uchwały dotyczącej rozwoju sportu oraz o konieczności włączenia środków finansowych przeznaczonych na sport do puli pożytku publicznego z zachowaniem planowanego budżetu na zadania z zakresu rozwoju sportu, które po zmianie będą rozbudowanym zadaniem z zakresu kultury fizycznej i turystyki. Jednocześnie między innymi wskazała, iż zmiana dotyczy wyłącznie formalno-merytorycznych kwestii, które będą miały odzwierciedlenie w zapisach ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na 2022 rok, natomiast budżet na te zadania pozostanie według przyjętego przez Radę Miejską planu na 2022 rok. Ponadto między innymi poinformowała, iż projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina został sporządzony i zostanie przekazany Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji do zaopiniowania.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury omawiając część prezentacji dotyczącą zalet działania polegającego na włączeniu zadań z zakresu rozwoju sportu do pożytku publicznego, przedstawił informację na temat możliwości usprawnienia procedury realizacji zadań publicznych poprzez zakup generatora wniosków WITKAC. W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazał na problemy zgłaszane przez organizacje pozarządowe związane ze składaniem i rozliczaniem złożonych wniosków, przedstawił przy tym zalety zakupu generatora wniosków WITKAC dla Gminy Mosina oraz informując o kosztach związanych z jego zakupem.

W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączyli kolejno: radna Wiesława Mania oraz radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków.

W dyskusji poruszono między innymi tematy: przeanalizowania zagrożeń wynikających ze składania wniosków przez program WITKAC; możliwości prawnych związanych

z przedstawioną propozycją i korzyści wynikających z włączenia zadań z zakresu rozwoju sportu do pożytku publicznego; przeprowadzenia rozeznania wśród gmin sąsiadujących, odnośnie sposobu realizacji zadań z zakresu pożytku publicznego i sportu oraz przeprowadzenia w tym zakresie stosownej analizy przez Gminę Mosina; dotychczasowego funkcjonowania odrębnych uchwał na podstawie, których ogłaszano otwarte konkursy ofert w gminie Mosina w zakresie pożytku publicznego oraz w zakresie rozwoju sportu; możliwości ograniczenia dostępu do programów ze względu na siedzibę organizacji pozarządowej lub klubu sportowego; zakresu dostępności wynikającej z realizacji uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina i konsekwencji oraz zalet wynikających z włączenia zadań z zakresu sportu do pożytku publicznego; przyczyn zwiększenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na rok 2022 na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego; kosztów związanych z zakupem generatora wniosków WITKAC; konieczności zaopiniowania przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina; terminu konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. oraz dalszej procedury związanej z podjęciem ww. uchwały przez Radę Miejską w Mosinie; procedury przejściowej związanej z finansowaniem zadań z zakresu sportu.

Udział w niej wzięli: prowadzący obrady Roman Kolankiewicz, Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury, radna Małgorzata Kaptur, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta, radny Marcin Ługawiak, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth, radna Elżbieta Jarecka oraz radna Jolanta Szymczak.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przez aklamację przyjęła propozycję włączenia zadań z zakresu rozwoju sportu do pożytku publicznego.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż w dalszej części posiedzenia Komisja Oświaty Spraw Społecznych i Promocji zajmie się zaległym tematem dotyczący dotacji dla przedszkoli oraz ustosunkuje się do wniosku Burmistrza Gminy Mosina dotyczącego wystawienia opinii przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w sprawie wniosków dotyczących likwidacji placówek przedszkolnych prywatnych przy jednoczesnym otwarciu przedszkoli publicznych prowadzonych przez inne organy niż jednostka samorządu terytorialnego. Jednocześnie wskazał, iż omówiony zostanie również temat dotyczący usterek dachu hali sportowej zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej na ulicy Krasickiego w Mosinie. W dyskusji poruszono między innymi tematy: ilości formalnych wniosków złożonych przez przedszkola prywatne o zwiększenie dotacji; wniosku Burmistrza Gminy Mosina dotyczącego wystawienia opinii przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w sprawie wniosków dotyczących likwidacji placówek przedszkolnych prywatnych przy jednoczesnym otwarciu przedszkoli publicznych prowadzonych przez inne organy niż jednostka samorządu terytorialnego; dostępności do przedszkoli publicznych na terenie gminy Mosina oraz możliwości wystąpienia niedoboru miejsc w tych placówkach na konkretnych obszarach; możliwości finansowych Gminy Mosina w zakresie zwiększania dotacji dla przedszkoli; możliwości udostępnienia członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wszystkich wniosków złożonych przez prywatne jednostki przedszkolne; propozycji udzielenia odpowiedzi lub formy ustosunkowania się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

do wniosku Burmistrza Gminy Mosina; możliwości wskazania obwodów dla przedszkoli publicznych na terenie gminy; przedstawienia przez Gminę Mosina informacji na temat dostępności do przedszkoli publicznych na terenie gminy oraz możliwości wskazania występowania tzw. „białych plam”, a tym samym potrzeby i możliwości tworzenia w tych miejscach publicznych placówek przedszkolnych.

Udział w niej wzięli: prowadzący obrady Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek, radna Wiesława Mania, radny Marcin Ługawiak oraz radna Elżbieta Jarecka.

W trakcie dyskusji posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścili kolejno radny Adam Monikowski oraz radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej członków.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1 w sprawie wskazania ewentualnych propozycji wzrostu wysokości dotacji dla konkretnych przedszkoli.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż w związku z licznymi informacjami dotyczącymi usterek dachu hali sportowej przy Szkole Podstawowej na ulicy Krasickiego w Mosinie, podda pod głosowanie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wniosek w sprawie uzyskania natychmiastowej odpowiedzi na pytania:

a) czy usterka (brak szczelności poszycia dachu) wpływa na konstrukcję dachu/budynku (np. erozja spowodowana działaniem wody) i kto dokonał takiej oceny?

b) czy konstrukcja dachu i innych elementów budynku z nim związanych jest całkowicie bezpieczna?

c) czy i kiedy w/w elementy hali, w związku z zaistniałą długotrwałą sytuacją, podlegały ocenie właściwego rzeczoznawcy (jeśli tak wnosimy o przekazanie dokumentów)?

d) czy w przypadku braku takiej opinii planujemy jej zlecenie i kiedy?

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth wyraził swoją opinię w przedmiotowej sprawie, informując przy tym między innymi o usterekach i uchybieniach dotyczących przedmiotowej inwestycji, które zostały zgłoszone przez Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Prowadzący posiedzenie Roman Kolankiewicz odniósł się do wypowiedzi Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemara Demutha oraz dokonał uzasadnienia złożenia przedstawionego wniosku.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth ustosunkował się do wypowiedzi prowadzącego posiedzenie Romana Kolankiewicza.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2 przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romana Kolankiewicza.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

1. Komisja wnioskuje o wskazanie ewentualnych propozycji wzrostu wysokości dotacji dla konkretnych przedszkoli.
2. Komisja wnioskuje o udzielenie, w związku z licznymi informacjami dotyczącymi usterek dachu hali sportowej przy SP Krosno, przy ulicy Krasickiego w Mosinie, natychmiastowej odpowiedzi na poniższe pytania:

- a) czy usterka (brak szczelności poszycia dachu) wpływa na konstrukcję dachu/budynku (np. erozja spowodowana działaniem wody) i kto dokonał takiej oceny?
- b) czy konstrukcja dachu i innych elementów budynku z nim związanych jest całkowicie bezpieczna?
- c) czy i kiedy w/w elementy hali, w związku z zaistniałą długotrwałą sytuacją, podlegają ocenie właściwego rzeczoznawcy (jeśli tak wnosimy o przekazanie dokumentów)?
- d) czy w przypadku braku takiej opinii planujemy jej zlecenie i kiedy?

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.**

**protokołowała**

***(-) Anita Ćwiklińska***

**przewodniczył**

***(-) Roman Kolankiewicz***